Протокол

заседания общественной комиссии по обсуждению проекта программы

«Формирование современной городской среды на территории Возовского сельсовета Поныровского
района Курской области на 2017 год»

Место проведения: п. Возы, ул. Советская, д.7

Дата проведения: 26.04.2017 года

Время проведения: 16-00

Председательствовал:

Хохлова Раиса Борисовна – Глава Возовского сельсовета,

Присутствовали:

заместитель председателя – Никифорова О.Г.- заместитель главы администрации Возовского сельсовета;

Члены комиссии:

Кобзева Н.И. – начальник бухучета и отчетности, главный бухгалтер администрации;

Поваляева Г.А.- депутат Собрания депутатов Возовского сельсовета;

Сусликов Ю.Э.- депутат Собрания депутатов  Возовского сельсовета;

Котельникова Л.А.– представитель Возовского местного отделения Всероссийской политической партии
"Единая Россия»

Торубарова Н.Н.– представитель Возовского местного отделения Курского регионального отделения
политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

Бельчикова Л.П. – представитель местного отделения общественной организации «Союз пенсионеров
России»

Лопатина Р.И.- представитель местного отделения общественной организации «Союз женщин России»

Присутствовало - 8 человек.

Отсутствовал – Торубарова Н.Н.

Повестка дня:

1. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную
программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории,
подлежащей благоустройству в 2017 году.

(докладчик: заместитель главы администрации Возовского сельсовета  - Никифорова О.Г.)

1. Об утверждении перечня проектов по благоустройству общественной территории для
последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской
среды на 2017 год.

По первому вопросу повестки дня слушали:

заместителя главы администрации  Возовского сельсовета  - Никифорову О.Г.

На территории поселка Возы Поныровского района имеется 3 общественных территории (общественная
территория Возовского сельского Дома культуры, детская площадка ул. Советская, зона отдыха на
жилзоне комбината « Дубки»)

На 2017 год поступили две заявки на благоустройство общественных территорий:

1. Общественная территория Возовского сельского Дома культуры;

2. Зона отдыха жилзоны комбината « Дубки».

Учитывая результаты критерия отбора общественной территории

Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о
включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

По второму вопросу повестки дня слушали:

депутата Собрания депутатов Возовского сельсовета Поваляеву Г.А.

Предложила включить общественную территорию  Возовского сельского Дома культуры в программу на
2017год:

Утвердить благоустройство общественной территории Возовского сельского Дома культуры для
включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Рекомендовать администрации при разработке муниципальной программы формирования современной
городской среды на 2018-2022 годы предусмотреть включение адресных проектов, рассмотренных на
заседании общественной комиссии, но не вошедших в муниципальную программу формирования
современной городской среды на 2017 год в Адресный перечень общественные территории, которые
подлежат благоустройству в 2018-2022 годы, (приложение 1).

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председательствующий ___________ Р.Б. Хохлова

Секретарь общественной комиссии  ____________О.Г. Никифорова

Приложение 1

Адресный перечень проектов

по благоустройству общественных территорий, рекомендованных для последующего включения в
муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

№ п/п Адрес общественной территории Название проекта

1 Зона отдыха жилзоны комбината «
Дубки»

«Формирование современной городской среды»